



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO**

**CNPJ:** 95.952.230/0001-67      **Telefone:** (47) 3547-0179  
**Endereço:** Praça da Independência, 25 - Centro  
**CEP:** 89178-000 - Braço do Trombudo

**Pregão presencial**  
**248/2023**

**Número Processo:** 246/2023  
**Data do Processo:** 04/12/2023

Página: 1 / 3

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS NATALINAS PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL 248/2023**

**Data e Hora da Sessão:** 15/12/2023 08:30

Reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0312023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 246/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

A Pregoeira deu início a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, realizou-se o recebimento dos documentos de credenciamento e efetuou a consulta da regularidade das empresas e seu(s) sócio(s) majoritário(s) junto aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União as quais estavam todas de acordo. Em seguida fazendo o acolhimento dos envelopes da(s) proposta(s) e envelope(s) de documentos de habilitação da(s) empresa(s) credenciada(s), deu início a sessão pública, os envelopes foram rubricados pelos membros da comissão e representante(s) presente(s). Na sequência a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas das empresas participantes do certame. A empresa GC DISTRIBUIDORA LTDA, foi a única empresa participante do Certame e sua proposta estava de acordo com o Edital. Após deu-se início ao Certame, sendo que a mesma não ofertou lances, o julgamento adotado foi MENOR PREÇO POR ITEM, restando vencedora a empresa A empresa GC DISTRIBUIDORA LTDA ME.

**Lote: 1**

**Participante: GC DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Farinha de milho - pct de 500 gr, com identificação do produto, - rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	245,000	PCT	SINHA	5,65	1.384,25
2	Farinha de mandioca branca - pct 1kg, - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade mínima de 6 meses a contar da de entrega.	245,000	PCT	SUPER 10	10,83	2.653,35
3	Feijão preto tipo I - 1º qualidade - pct 1Kg, embalagem plástica transparente, sem presença de sujidades, de grãos mofados, carunchados, torrados.	245,000	PCT	RIO BELO	11,79	2.888,55
4	Sal refinado - pct de 1 Kg, - com identificação do produto, rótulo com ingredientes valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade mínima de 6 meses a contar da data de fabricação.	245,000	PCT	MIRAMAR	3,00	735,00
5	Macarrão parafuso com ovos pacote 500 gramas, - - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de meses da data de fabricação.*	245,000	PCT	ROSANE	7,47	1.830,15
6	Biscoito doce sabor leite pct 400 gr - com identificação do produto, * - rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	245,000	PCT	PRODASA	8,04	1.969,80
7	Óleo de soja refinado - embalagem - com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30	245,000	UND	COAMO	10,75	2.633,75



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO**

**CNPJ:** 95.952.230/0001-67      **Telefone:** (47) 3547-0179  
**Endereço:** Praça da Independência, 25 - Centro  
**CEP:** 89178-000 - Braço do Trombudo

**Pregão presencial**  
**248/2023**

**Número Processo:** 246/2023  
**Data do Processo:** 04/12/2023

Página: 2 / 3

	dias. Validade mínima de 12 meses.*						
8	Café torrado e moído caixa com 500 gr - * - embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	245,000	CX	OURO	22,03	5.397,35	
9	Achocolado de primeira qualidade, * - lata 400 gr - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	245,000	LATA	NESCAU	20,11	4.926,95	
10	Doce de leite de primeira qualidade pote de 400 gr - * - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses	245,000	UND	AUREA	9,09	2.227,05	
11	Ave (frango) natalina temperada -* - com peso igual ou superior a 3.500 Kg.	245,000	UND	MILLENIU AD'ORO	86,00	21.070,00	
12	Lombo suíno temperado - * - embalagem igual ou superior 1 Kg.	245,000	UND	ANTILHAS	32,95	8.072,75	
13	Panetone - embalado em caixa, mínimo 500 gr. - Panetone - embalado em caixa, mínimo 500 gr.	245,000	CX	DI LUCCA	32,60	7.987,00	
14	Abacaxi em Calda Lata 450gr - com * - identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	245,000	LATA	OBBA	16,28	3.988,60	
15	GELATINA - SABORES: ABACAXI, MORANGO, CEREJA, FRAMBOESA. Embalagem: caixa com 12g à 15g, data de fabricação, prazo de validade e número do lote. - GELATINA - SABORES: ABACAXI, MORANGO, CEREJA, FRAMBOESA. Embalagem: caixa com 12g à 15g, data de fabricação, prazo de validade e número do lote.	245,000	UND	NEILAR	2,51	614,95	
16	Leite condensado 395 gramas - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses. - Leite condensado 395 gramas - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	245,000	UND	PIRACANJUB A	9,47	2.320,15	
17	Arroz PCT 1Kg - primeira qualidade, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses. - Arroz PCT 1Kg - primeira qualidade, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	245,000	PCT	CALDAO	7,45	1.825,25	
18	Açúcar PCT 1 Kg - primeira qualidade, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses. - Açúcar PCT 1 Kg - primeira qualidade, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	245,000	PCT	DOCE SUCAR	7,71	1.888,95	
19	Bombom de chocolate sortido caixa com no mínimo 250 gramas - marca equivalente ou similar a Garoto, Lacta, Nestle ou de melhor qualidade, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses. - Bombom de chocolate sortido caixa com no mínimo 250 gramas - marca equivalente ou similar a Garoto, Lacta, Nestle ou de melhor qualidade, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	490,000	CX	GAROTO	16,47	8.070,30	
20	Embalagem Caixa grande de papelão 40x40x22 - com capacidade até 15Kg e temática natalina. - Embalagem Caixa grande de papelão 40x40x22 - com capacidade até 15Kg e temática natalina.	245,000	UND	BOM PACK	22,35	5.475,75	

**Total do Participante:** 87.959,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO**

**CNPJ:** 95.952.230/0001-67      **Telefone:** (47) 3547-0179  
**Endereço:** Praça da Independência, 25 - Centro  
**CEP:** 89178-000 - Braço do Trombudo

**Pregão presencial**  
**248/2023**

**Número Processo:** 246/2023  
**Data do Processo:** 04/12/2023

Página: 3 / 3

**Total Geral:** 87.959,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Braço do Trombudo, 15 de dezembro de 2023

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes:**

CRISTIANO HADLICH  
MEMBRO

\_\_\_\_\_

Juliana do Nascimento  
PREGOEIRO

\_\_\_\_\_

Mara Eliza Schaade  
MEMBRO

\_\_\_\_\_

MICHELLE VERMOEHLLEN  
MEMBRO

\_\_\_\_\_

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Cleiton de Souza  
(GC DISTRIBUIDORA LTDA)

\_\_\_\_\_